

Ennakkotehtävä Päijät-Hämeen hyte-neuvotteluja varten

Vastauslomakkeet



Päijät-Hämeen
hyvinvointialue

Käytännön ohjeet ennakkotehtävään vastaamiselle

Kysymys	Vastaus
Kuka saa vastata?	<ul style="list-style-type: none"> Ennakkotehtävään saa vastata jokainen neuvotteluihin kutsuttu henkilö Tehtävään toivotaan vastausta ryhmiltä, jotka edustavat yhteisöä, työryhmää, lautakuntaa jne. Ryhmittymän nimi pyydetään kirjaamaan vastauslomakkeeseen. Ennakkotehtävällä toivotaan kerättävän avoimesti ideoita tulevaa kehitystyötä varten. On hyvä, jos vastaava ryhmä pyrkii muodostamaan yhteisen näkemyksen, mutta kyseessä on tässä vaiheessa ennakkotehtävään vastaaminen eikä virallinen lausunto
Miten ennakkotehtävään vastataan?	<ul style="list-style-type: none"> Ennakkotehtävään vastataan PowerPoint-tiedostolla. TÄRKEÄÄ: Tallenna Vastauslomake ensin omalle koneellesi / muuhun paikkaan, jossa työskentelet. Kirjoita vastaukset annettuihin vastauskenttiin ja muista tallentaa tiedosto. Toimita tallennettu ennakkotehtävä vastauksineen 8.8. mennessä sähköpostin liitetiedostona osoitteisiin susanna.peltonen@nhg.fi, kopiona ville.majala@pajjatha.fi.
Ovatko vastaukset tunnistettavia?	<ul style="list-style-type: none"> Vastauksista laaditaan kooste neuvottelutilaisuuteen (NHG) Henkilötasolla vastaukset eivät ole tunnistettavissa yksittäiseen henkilöön Yksittäiset vastaukset eivät muodosta ns. yleistä näkemystä, vaan toimivat tausta-aineistona
Milloin ennakkotehtävään voi vastata?	<ul style="list-style-type: none"> Ennakkotehtävään voi vastata 14.6. – 8.8. välisen ajan Otamme ennakkotehtävän vastaukset mielellään vastaan heti, kun ne valmistuvat. Emme pysty huomioimaan 8.8. jälkeen toimitettua aineistoa neuvottelutilaisuudessa (17.8.)
Mistä voi kysyä lisätietoa?	<ul style="list-style-type: none"> Päijät-Hämeen hyvinvointialueen puolelta vastuuhenkilönä toimii yhdyspintakoordinaattori Ville Majala (ville.majala@pajjatha.fi). NHG:n puolelta vastuuhenkilöinä toimivat vanhempi projektipäällikkö Milla Peltonen (milla.peltonen@nhg.fi) ja analyytikko Susanna Peltonen (susanna.peltonen@nhg.fi). NHG (Nordic Healthcare Group) tukee Päijät-Hämettä neuvottelutilaisuuden toteutuksessa ja sekä ennakkotehtävän vastausten purussa. Mahdollisiin kysymyksiin vastaa 9.7. asti ja taas 8.8. lähtien Ville Majala. Susanna Peltonen (NHG) vastaa mahdollisiin kysymyksiin 24.7-5.8. välisenä aikana. Kaikkien lomaillessa akuuteissa tilanteissa voi olla yhteydessä puhelimitse Milla Peltoseen (NHG), 040-764 2484



1 Kun yhdessä onnistumme hyvinvoinnin ja terveyden edistämässä Päijät-Hämeessä, mitkä asiat ovat merkittävästi parantuneet vuoteen 2025 mennessä?

Mitkä asiat / ilmiöt / teemat ovat parantuneet?

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin haasteita ratkaistaan yhteistyössä (= kunnan kasvatus ja opetuspalvelut ja hyvinvointipalvelut, HVA:n sote-palvelut, 3. sektorin toimijat sekä eri viranomaistahot) systemaattisesti ja tavoitteellisesti.

Kuinka tämä käytännössä näkyy? Missä toiminnoissa?

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin haasteiden ratkaiseminen on edellyttänyt toimenpiteitä, jotka ovat kohentaneet lapsiperheiden jaksamista. Palvelupolut ovat selkeitä ja toimivia lapsiperheiden oikea-aikaisen avun saamiseksi. Yhteistyö eri toimijoiden kesken on koordinoitua ja sujuvaa.

Käytännössä systemaattinen toiminta näkyy nuorten päihdeongelmien ja häiriökäyttäytymisen vähentymisenä, varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen arjen rauhoittumisena sekä lastensuojelun tukitoimien tarpeen kasvun

Kuinka tämä näkyy Päijät-Hämeen asukkaalle?

Hyvinvoinnin lisääntymisenä, turvallisuuden lisääntymisenä, terveydentilan paranemisena.

Perheet ohjautuvat palveluihin ja tukimuotoihin oikea-aikaisesti.

Rakenteet ja vastinparit ovat kunnossa niin HVA:lla kuin kunnissakin ja yhteistyö on sujuvaa ja tavoitteellista.

Mitä tämä vaatii eri toimijoilta?

Sovitaan yhteiset tavoitteet ja keinot niiden saavuttamiseksi vuoden 2023 aikana. Yhdessä sovitaan vastuualueet ja kuka tekee mitäkin ja missä vaiheessa.

- *Sovitaan kunkin toimialan käytettävissä olevat, yhteensovittavat keinot tavoitteeseen pääsemiseen.*
- *Miten tavoitteisiin pääseminen **todennetaan eli sovitaan mittareista**, joilla tavoitteeseen pääsemistä arvioidaan.*
- *Kaikki toimijat velvoittavat henkilöstön yhteistyöhän*



2

Päijät-Hämeessä on yhdessä päätetty HYTE-kärjet ja niiden tavoitteet vuoteen 2025 asti.

Mitkä ovat ne painopistealueet (kärkien sisällä), joihin Päijät-Hämeessä tulisi erityisesti keskittyä ja alueellisten toimijoiden tehdä yhteistyötä?

OSALLISUUS JA YHTEISÖLLISYYS

1. *Kuntalaisten kokemus osallisuudesta ja vaikuttamisesta vahvistuu edellisvuosiin verrattuna*
2. *Syrjäytymisriskissä olevien määrä on maan keskitasoa pienempi*

Lasten, nuorten ja perheiden osallisuus vahvistuu kaikissa ikäryhmissä. Syrjäytymisriskissä olevien varhainen tunnistaminen ja tuen tarpeen arvioiminen ja tuen järjestäminen.

MIELEN HYVINVOINTI

1. *Kasvu-, opiskelu- ja elinympäristö tukee mielenterveyttä erilaisissa elämäntilanteissa ja yhteiskunnan muutoksissa*
2. *Haavoittuvassa asemassa tai elämäntilanteessa olevat tulevat kuulluiksi ja kohdatuiksi eri tuen ja avun muodoissa*

Mielenterveyden haasteet vähenevät lapsilla, nuorilla ja nuorilla aikuisilla. Riittävät resurssi niin kasvatusta ja opetuspalveluissa kuin oppilashuollossa. Vahva puuttuminen kiusaamiseen on kaikkien toimijoiden painopisteenä.

ARJEN TURVALLISUUS

1. *Kuntalaiset kokevat asuin- ja elinympäristönsä viihtyisäksi ja turvalliseksi*
2. *Toimeentuloedellytykset ovat koko maan tasolla tai sitä parempia*
3. *Lähisuhteet ovat turvallisia*

Työllisyyden edistäminen/työttömyyden väheneminen. Esimerkiksi työttömien terveystarkastukset ja työkykyarviointit toteutuvat suunnitellusti.

Eri toimijat tuovat lähisuhdeturvallisuutta esille eri menetelmin ja kaikille ikätasolle mm. Luennot. Palvelupolut ovat toimivat ja selkeät.

Vasteajat Asikkalassa toteutuvat tavoitteiden mukaisesti.

PÄIHTEETTÖMYYS JA TERVEELLISET ELINTAVAT

1. *Elintavat ovat terveellisiä*
2. *Päihteiden kokeilu ja käyttö on vähäisempää kuin maassa keskimäärin*

- Nuorten aikuisten päihteiden riskikäyttö vähenee,
- Sähkötupakointi koululaisten osalta vähenee,
- Lasten fyysisen toimintakyky lisääntyy



3

Kuinka varmistetaan sujuva yhteistyö ja yhteinen tavoitteellinen alueellinen toiminta myös virallisten neuvotteluiden ja kokousten välissä?

Mitä tämä käytännössä vaatii?

- HVA:n tarjoaman perhetyön resursointi, kolmannen sektorin tarjoaman vertaistuen ja palveluiden sekä seurakuntien hyödyntäminen perheiden tukemisessa.
- HVA:koulujen oppilashuollon riittävä resursointi
- Kunnan ja HVA:n toimijoiden vastinparit ovat kunnossa ja työtehtävät määritellyt (johdon linjaus yhteistyöstä oltava molemmilla)

Mitä voimme itse osallistujina tehdä? Mitä konkreettisesti voimme osallistujina tuoda yhteistyöhön?

*Ammattilaisten kouluttaminen, varhaisen tuen riittävyyden varmistaminen varhaiskasvatuksessa,, liikkumisen teeman korostaminen koulutyön arjessa, nuorisotyön jne. ammattilaisten hyödyntäminen kouluarjessa
Liikunnan lisäämiseen tähtäävät toimet kouluissa, nuorisopalveluissa, liikuntapalveluissa; monipuolisesti tarjolla matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia
Laadittu kuntakohtainen ehkäisevän päihdetyön suunnitelma
Laajennetaan Hubu-päihdekasvatustunteja
Työllisyshoidon entistä kokonaisvaltaisempi ja vaikuttavampi toteutus sektorirajat ylittävänä yhteistyönä (kuntien vastuulle 1.1.2025)*

Mitä erityisesti tulee huomioida?

*Tavoitteet ja mittarit
Vastinparit, velvollisuus yhteistyöhön
Resursseja on olemassa mutta kohdentumisessa on haasteita.*

